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Protokół Nr 40.2018 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 26 czerwca 2018 r. 

 

Z uwagi na chwilową nieobecność Przewodniczącego Łukasza Pachuckiego 

obrady Komisji otworzyła Wiceprzewodnicząca Komisji Regina Merchelska.  W chwili 

rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych na ogólny stan 15, co 

stanowiło kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Dyrektor PZD Jan 

Wielgat, w zastępstwie Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu Marta Omalecka. 

 
Ad. 2 

Wiceprzewodnicząca R. Merchelska przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Analiza wykonania budżetu za 2017 r. 

5. Opinia w sprawie udzielenia absolutorium. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 11 

głosami). 

 

Ad. 3 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 11  głosami). 
 

Ad. 4  Analiza wykonania budżetu za 2017 r. 
 

• Radny M. Klepacki zwrócił się z propozycją o skrótowe przedstawienie 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 r., ponieważ w dniu dzisiejszym odbyło 

się również posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 

Publicznego, na którym omawiany był temat, poza tym pozostałe komisje branżowe 

zajmowały się tym tematem. 

• Skarbnik G. Boroda poinformowała, że Zarząd Powiatu przedłożył Radzie w dniu 

22.03.2018 r. sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

oraz 9.05.2018 r. sprawozdanie finansowe za 2017 r. Odbyło się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej, która sporządziła i przesłała wniosek z opinią do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

RIO wydała pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 r. oraz 

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2017 r. 

Następnie Skarbnik Powiatu dokonała analizy dochodów i wydatków budżetowych za 

2017 r. wraz z informacją o stanie mienia Powiatu. 
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Zobowiązania na koniec 2017 r. wynosiły 42 mln zł.  

Przewodniczący Ł. przejął prowadzenie obrad i otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem dyskusji zaproponował przejście do omawiania następnego 

punktu porządku posiedzenia. 
 

Ad. 5  Opinia w sprawie udzielenia absolutorium. 

 
 

1) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Ełckiego za 2017 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Ełckiego za 2017 r. wraz z informacją o stanie mienia. 

 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił opinie pozostałych Komisji do projektu 

uchwały: 

-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaopiniowała pozytywnie, „za” 7 

głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 

jednogłośną, „za” 6 głosami, 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, jednogłośną,„za” 8  głosami. 

Następnie poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, który zaopiniowano 

pozytywnie 8 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Ełckiego. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił opinie poszczególnych komisji: 

-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaopiniowała pozytywnie, „za” 7 

głosami, przy 1 głosie „przeciw”, 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 

jednogłośną, „za” 6 głosami, 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, jednogłośną,„za” 8  głosami 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

• Radny L. Sobczak zauważył, że zabrakło spotkania pana Starosty z klubami 

radnych. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego Komisja wydała opinię 

pozytywną „za” 9 głosami, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 6 
Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
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1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Gminy Stare Juchy. 

 

Dyrektor PZD J.Wielgat poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały  

z uzasadnieniem oraz poprosił o pytania. 

• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że chodzi o kwotę 300 zł i przystąpił do 

głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 11 głosami). 

 

2) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Modernizacja 

i zagospodarowanie terenu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Ełku 

na rzecz rozwoju pozaszkolnych form szkoleń żeglarskich”. 
 

Inspektor M. Omalecka poinformowała, iż udało się pozyskać dofinansowanie  

z RPO na modernizację i zagospodarowanie terenu Międzyszkolnego Ośrodka 

Sportowego. Całkowita wartość zadania wynosi ok. 2 mln zł, natomiast 

dofinansowanie ze środków UE - 80% kosztów kwalifikowanych. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 11 głosami). 

 

W związku z tym, że następne uchwały dotyczą realizacji projektów edukacyjnych 

o podobnej treści Przewodniczący Komisji zaproponował wspólne 

przedyskutowanie i otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji i Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Po lepsze 

kwalifikacje do Włoch” zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 10 

głosami), 

 

4) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Sukces dzięki 

stażom"” zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 10 głosami), 

 

 

5) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zawodowcy II” 

zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 10 głosami). 

 
6) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Od teorii do 

praktyki – zwiększenie atrakcyjności uczniów ZS nr 6 w Ełku na rynku 

pracy” zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 10 głosami). 

 

Skarbnik G. Boroda omówiła łącznie 2 projekty uchwał wraz z autopoprawką. 
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7) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej       

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

 

Skarbnik poinformowała, że dochody zmniejszyły się i spowodowane zostały 

wyprowadzeniem zadania inwestycyjnego, które nie otrzymało dofinansowania z 

„Programu lokalnego budowy dróg w powiatach i gminach”. Wprowadzono zmiany 

związane z dofinansowaniem zewnętrznym. Zrezygnowano z realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Budowa szlaku turystycznego >Bunelka<”, natomiast 

wprowadzono nową nazwę tego zadanie: „Połączenie dróg rowerowych i wodnych na 

obszarach dziedzictwa naturalnego”. Wprowadzono również nowe zadania, 

wynikające z projektów edukacyjnych, które otrzymały dofinansowanie. 

Planowana spłata zobowiązania – wykup obligacji na kwotę 4 mln zł. Planowane 

zadłużenie na koniec 2018 r. wynosi 38 mln zł. 

Następnie Skarbnik omówiła zmiany w budżecie ze szczegółowością pomiędzy 

paragrafami, działami i rozdziałami w każdej jednostce. 

Poinformowała również o autopoprawce, która będzie rozpatrywana na posiedzeniu 

Zarządu Powiatu w dniu 27 czerwca (przed sesją). 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
Wobec braku głosów Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2018 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 2 

głosach „wstrzymujących się”. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 6  Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynął jeszcze 1 projekt uchwały  

w sprawie wynagrodzenia Starosty Ełckiego, informując że wynagrodzenie zostało 

obniżone o 20% i będzie wynosiło 10 620 zł brutto. 

• Przewodniczący A. Wiszowaty powiedział, że kompetencją Rady jest, by 

dowartościować osobę na tym stanowisku, natomiast Rozporządzenie Rady Ministrów 

wymusza obniżenie wbrew naszej woli, w związku z tym będzie głosował „przeciw". 

• Wicestarosta A. Iwaszko poinformowała, że na posiedzeniu Zarządu (przed sesją) 
będzie rozpatrywany jeszcze jeden projekt uchwały dotyczący dodatkowego 

wyposażenia warsztatów CKPiU w nowe obrabiarki, który zostanie zaproponowany do 

podjęcia na jutrzejszej sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała: 

Grażyna Krupska                       Przewodniczył: 
                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego                                 

                                                                        Łukasz Pachucki 


